



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal, Box 391
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

VOJENS KØLETEKNIK A/S
TINGVEJEN 42 D, 6500 VOJENS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. februar 2018

Jørn Petersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vøjens Køleteknik A/S Tingvejen 42 D 6500 Vøjens
	Telefon: 74542176 Telefax: 74590454
	CVR-nr.: 18 41 11 80 Stiftet: 1. marts 1995 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Petersen, Formand Christian Petersen Vibeke Petersen
Direktion	Henrik Enevoldsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal, Box 391 6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens Hovedaktiviteter

Selskabets leverer og servicerer køle-/frostinstallationer til supermarkeder samt mindre og mellemstore virksomheder, bl.a. i fødevarerindustrien. Virksomheden tilbyder også installation af mindre køle-/frostrum.

Selskabet tilbyder en række energieffektive og miljørigtige produkter afhængig af kundernes behov, og er helt i front når man taler CO₂-køling og de besparelser, samt miljøgevinster der er ved at gå over til dette kølemiddel.

Forretningsdrift

Den forretningsmæssige drift af Vojens Køleteknik A/S, er baseret på produktion/installation af køle-/frostanlæg og beslægtede produkter, samt service af disse.

Vojens Køleteknik A/S's organisation har i 2017 været under omstruktureringer.

Der er pr. 1/1 2017 ansat en adm. direktør i forbindelse med et planlagt generationsskifte.

Med fokus på effektiv drift og konkurrencedygtige priser, har direktionen i 2017 implementeret og ibrugtaget et nyt kalkule- og planlægningssystem. Organisationen ændret og der er igangsat flere initiativer som skal sikre både konkurrenceevnen og kvaliteten/serviceen i fremtiden.

Konkurrencesituationen

2017 viste at konkurrencesituationen blev yderligere skærpet som en konsekvens af, at der er kommet flere aktører på markedet - og deraf afledt større prispres

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2017 udviser et resultat før skat på -7.720 tkr. og et underskud på 6.084 tkr. efter skat. Egenkapitalen udgør 12.068 tkr. ved årets udgang.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige hændelser, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Resultatet er utilfredsstillende. Vojens Køleteknik A/S tabte primo 2017 en stor kunde, som gav et ikke uvæsentlig omsætningsfald og tab i indtjeningen. Der er ligeledes nedskrevet på lageret og Vojens Køleteknik har lidt tab på debitorer.

Ovenstående forklarer i overordnede træk årets resultat, som anses som et enkeltstående, ikke tilfredsstillende, tilfælde.

Direktionen forventer at resultatet for 2018 igen bliver positivt, da ordretilgangen er fornuftig, samtidig med at organisationsændringerne og effektiviseringer allerede viser positive tendenser.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		17.475.679	28.251.116
Personaleomkostninger.....	1	-23.190.468	-23.516.630
Af- og nedskrivninger.....		-1.619.085	-1.831.568
DRIFTSRESULTAT		-7.333.874	2.902.918
Andre finansielle indtægter.....		263	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-386.621	-332.816
RESULTAT FØR SKAT		-7.720.232	2.570.102
Skat af årets resultat.....	3	1.636.117	-676.957
ÅRETS RESULTAT		-6.084.115	1.893.145
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	1.800.000
Overført resultat.....		-6.084.115	93.145
I ALT		-6.084.115	1.893.145

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		2.055.905	2.292.354
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.406.814	3.140.923
Materielle anlægsaktiver.....	4	4.462.719	5.433.277
ANLÆGSAKTIVER.....		4.462.719	5.433.277
Råvarer og hjælpematerialer.....		8.638.747	10.246.626
Varebeholdninger.....		8.638.747	10.246.626
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.323.671	10.795.515
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.342.935	588.894
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	3.102
Udskudte skatteaktiver.....		1.435.953	0
Andre tilgodehavender.....		24.411	33.316
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	94.423
Periodeafgrænsningsposter.....		155.549	0
Tilgodehavender.....		7.282.519	11.515.250
Likvide beholdninger.....		41.537	632.387
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.962.803	22.394.263
AKTIVER.....		20.425.522	27.827.540

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		11.568.215	17.652.330
Forslag til udbytte.....		0	1.800.000
EGENKAPITAL.....	5	12.068.215	19.952.330
Hensættelse til udskudt skat.....		0	200.164
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	200.164
Gæld til pengeinstitutter.....		3.356.603	17.771
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.589.051	4.409.042
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		809.121	0
Anden gæld.....		2.409.910	3.061.058
Periodeafgrænsningsposter.....		192.622	187.175
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.357.307	7.675.046
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.357.307	7.675.046
PASSIVER.....		20.425.522	27.827.540
 Eventualposter mv.	 6		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 38 (2016: 41)				
Løn og gager.....	20.574.547	20.995.440		
Pensioner.....	1.974.810	1.862.280		
Andre omkostninger til social sikring.....	286.615	319.439		
Andre personaleomkostninger.....	354.496	339.471		
	23.190.468	23.516.630		
Andre finansielle omkostninger			2	
Tilknyttede virksomheder.....	36.146	0		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	350.475	332.816		
	386.621	332.816		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	433.576		
Regulering af udskudt skat.....	-1.636.117	243.381		
	-1.636.117	676.957		
Materielle anlægsaktiver			4	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017.....	6.031.414	9.386.921		
Tilgang.....	0	605.601		
Afgang.....	0	-1.399.609		
Kostpris 31. december 2017.....	6.031.414	8.592.913		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	3.739.060	6.245.998		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.346.460		
Årets afskrivninger	236.449	1.286.561		
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	3.975.509	6.186.099		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	2.055.905	2.406.814		
Egenkapital			5	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	500.000	17.652.330	1.800.000	19.952.330
Betalt udbytte.....			-1.800.000	-1.800.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-6.084.115		-6.084.115
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	11.568.215	0	12.068.215

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 4 tkr. Leasingaftalen har en restløbetid på 52 måneder.

Selskabet har indgået en lejeaftale med en årlig ydelse på 47 tkr. Lejeaftalen har en restløbetid på 56 måneder.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for VK1 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
